

**JYSK LINNEDSERVICE A/S**  
Ringkøbingvej 30, 6800 Varde

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. april 2021

---

**Dirigent (Tage Petersen)**

*CVR-nr.: 18 13 84 84*

## **Indhold**

<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

Jysk Linnedservice A/S  
Ringkøbingvej 30  
6800 Varde

Hjemmeside: <https://dk.elis.com/da>  
CVR-nr.: 18 13 84 84  
Stiftet: Stiftet den 11. november 1994  
Regnskabsår 1. januar - 31. december 2020

### Bankforbindelse

Danske Bank  
Holmens Kanal 2-12  
1092 København K

### Bestyrelse

Tage Petersen (*formand*)  
Karsten Uno Petersen (*næstformand*)  
Henrik Hylleberg Luxhøj  
Lars Juul Jørgensen  
Jan Jensen (*medarbejdervalgt*)  
Peter Jakobsen Sillesen (*medarbejdervalgt*)

### Direktion

Henrik Hylleberg Luxhøj

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 14. april 2021

## Hoved- og nøgletal

DKK (1.000)	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	46.315	37.594	55.910	70.470	69.901
Bruttoresultat	6.822	10.372	6.149	25.847	21.905
Resultat af primær drift	-9.911	-3.329	-7.576	13.962	9.873
Finansielle poster, netto	439	39	38	189	130
<b>Årets resultat</b>	<b>-7.329</b>	<b>-2.576</b>	<b>-5.884</b>	<b>11.035</b>	<b>7.781</b>
<b>Balance</b>					
Balancesum	154.612	160.223	154.729	168.535	159.330
<b>Egenkapital</b>	<b>130.409</b>	<b>139.238</b>	<b>143.314</b>	<b>150.698</b>	<b>141.164</b>
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrøm fra driften	9.954	-191	8.486	21.793	11.305
Pengestrøm fra investering, netto	-10.059	-30.005	-773	-6.816	-10.171
Heraf investering i materielle- og immaterielle anlægsaktiver	-10.059	-30.005	-773	-6.816	-10.171
Pengestrøm fra finansiering	-2.744	29.105	-34.637	-1.500	-1.500
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-2.849</b>	<b>-1.091</b>	<b>-26.923</b>	<b>13.477</b>	<b>-366</b>
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>					
	<b>77</b>	<b>64</b>	<b>74</b>	<b>95</b>	<b>100</b>



## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Jysk Linnedservice A/S' aktiviteter er udlejning, vask og serviceopgaver inden for linned, beklædning m.v. primært til hospitals- og plejehjemssektoren. Selskabets opgave er at levere en høj kvalitet med et højt serviceniveau til en konkurrencedygtig pris.

### Årets resultat og udvikling i aktiviteter

Selskabets underskud på 7.329 t.kr i 2020 er i overensstemmelse med forventninger og anses derfor for tilfredsstillende. Selskabets underskud afspejler de strukturelle omkostninger selskabet har påtaget sig i den forgangne regnskabsperiode.

### Miljøforhold

Selskabet er stærkt engageret i miljøarbejdet og der arbejdes konstant på at minimere forbruget af ressourcer til gavn for det eksterne miljø. For så vidt angår konkrete handlinger henvises til moderselskabets CSR-rapport for 2020, der findes på følgende link:

<https://dk.elis.com/da/csr2020>

### Forskning og udvikling

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne for Jysk Linnedservice A/S varetages primært af det danske moderselskab, Elis Danmark A/S (tidl. Berendsen Textil Service A/S).

### Forventninger til fremtiden

I 2021 forventes selskabet at få et underskud i størrelsesordenen 5-10 mio. kr. efter skat som følge af, at den fortsatte forbedring af produktionsapparatet.

Selskabet vil satse yderligere på udvikling af produkter og serviceydelser samt følge markedsudviklingen på hospitalsmarkedet tæt.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning foretaget en udskilning af Kjellerup afdelingen fra Jysk Linnedservice A/S med det sigte at indlemme afdelingen i Elis Danmark A/S, samt frikøb af tilhørende aktiver. Denne udskilning har ikke haft påvirkning på selskabets finansielle stilling pr. 31/12.

Med undtagelse af ovennævnte er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der påvirker det afsluttede regnskab eller forventningerne til 2021.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>46.314.635</b>	<b>37.594.050</b>
Produktionsomkostninger	1	-39.492.884	-27.222.440
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.821.751</b>	<b>10.371.610</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	1	-13.076.512	-9.896.079
Administrationsomkostninger	1	-3.656.316	-3.804.266
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-9.911.077</b>	<b>-3.328.735</b>
Finansielle indtægter	2	480.145	64.277
Finansielle omkostninger	3	-40.948	-25.077
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-9.471.880</b>	<b>-3.289.535</b>
Skat af ordinært resultat	4	2.143.110	713.681
<b>Årets resultat</b>		<b>-7.328.770</b>	<b>-2.575.854</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6		
Software		44.054	68.458
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7		
Indretning af lejede lokaler		530.804	427.257
Andre anlæg og maskiner		14.230.513	9.340.019
Udlejningsartikler		22.815.068	27.047.049
Anlægsaktiver under opførelse		2.595.503	3.681.463
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>40.215.942</b>	<b>40.564.246</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger		414.075	252.270
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		7.335.495	6.728.515
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		103.158.629	101.880.424
Periodeafgrænsningsposter, aktiver		55.014	484.402
Selskabsskat (mellemværende moderselskab)	8	1.741.825	5.772.913
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>112.290.963</b>	<b>114.866.254</b>
Likvide beholdninger		1.691.279	4.540.424
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>114.396.317</b>	<b>119.658.948</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>154.612.259</b>	<b>160.223.194</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		2.668.000	2.668.000
Overført resultat		135.070.256	139.146.109
Årets overførte resultat		-8.828.770	-4.075.854
Foreslået udbytte		1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>130.409.486</b>	<b>139.238.255</b>
Udskudt skat	9	5.077.719	5.479.004
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>5.077.719</b>	<b>5.479.004</b>
Leasingforpligtelse		1.732.832	1.809.466
Anden gæld		3.089.328	1.027.989
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	10	<b>4.822.160</b>	<b>2.837.455</b>
Leverandørgæld		2.527.741	5.965.026
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.459.570	478.136
Anden gæld		8.363.977	5.263.978
Kortfristet leasinggæld		951.606	961.340
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>14.302.894</b>	<b>12.668.480</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>19.125.054</b>	<b>15.505.935</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>154.612.259</b>	<b>160.223.194</b>
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Selskabska- pital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Egenkapital 1. januar 2020	2.668.000	135.070.256	1.500.000	<b>139.238.256</b>
Udbytte	0	0	-1.500.000	<b>-1.500.000</b>
Årets resultat	0	-8.828.770	1.500.000	<b>-7.328.770</b>
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>2.668.000</b>	<b>126.241.486</b>	<b>1.500.000</b>	<b>130.409.486</b>
Egenkapital 1. januar 2019	2.668.000	139.146.109	1.500.000	<b>143.314.109</b>
Udbytte	0	0	-1.500.000	<b>-1.500.000</b>
Årets resultat	0	-4.075.854	1.500.000	<b>-2.575.854</b>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>2.668.000</b>	<b>135.070.255</b>	<b>1.500.000</b>	<b>139.238.255</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

	Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK	DKK
Årets resultat		-7.328.770	-2.575.854
Ned - og afskrivninger materielle og immaterielle anlægsaktiver		11.565.325	5.782.260
Andre reguleringer		0	911.145
Skat af årets resultat		-2.143.110	-713.682
Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger		-161.805	163.174
Ændring i tilgodehavender		-1.455.797	-6.881.087
Ændring i leverandørgæld mv.		1.705.487	4.683.020
<b>Pengestrøm fra ordinær drift</b>		<b>2.181.330</b>	<b>1.368.977</b>
Udbetalt selskabsskat		7.772.913	-1.560.315
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>9.954.243</b>	<b>-191.338</b>
Køb af im- og materielle anlægsaktiver		-10.058.776	-30.004.543
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		<b>-10.058.776</b>	<b>-30.004.543</b>
Betalt udbytte		-1.500.000	-1.500.000
Afdrag på leasingforpligtelse		-1.244.612	-907.269
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	31.512.235
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.744.612</b>	<b>29.104.967</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-2.849.145</b>	<b>-1.090.914</b>
Likvider, primo		4.540.424	5.631.339
<b>Likvider 31. december</b>		<b>1.691.279</b>	<b>4.540.424</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Vederlag til bestyrelse*	285.000	352.500
Gager og lønninger	32.103.229	26.323.795
Pensioner	2.470.581	2.055.451
Andre omkostninger til social sikring	695.672	592.181
	<u><b>35.554.482</b></u>	<u><b>29.323.927</b></u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet;		
Produktion	23.962.228	20.315.238
Salgs- og distributionsomkostninger	9.690.266	6.656.474
Administration	1.901.988	2.352.215
	<u><b>35.554.482</b></u>	<u><b>29.323.927</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<u><b>77</b></u>	<u><b>64</b></u>

\*Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 oplyses vederlag for direktionen ikke særskilt for 2019 og 2020.

### Af- og nedskrivninger

<b>Immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	<b>11.565.325</b>	<b>5.782.260</b>
Af- og nedskrivninger indregnes således i årsregnskabet;		
Produktion	10.358.074	4.853.261
Salg og distribution	1.129.470	815.780
Administration	77.781	113.219
	<u><b>11.565.325</b></u>	<u><b>5.782.260</b></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	209.114	64.277
Øvrige renteindtægter	271.031	0
	<b>480.145</b>	<b>64.277</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Øvrige renteomkostninger	40.948	25.077
	<b>40.948</b>	<b>25.077</b>
<b>4 Skat af ordinært resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.741.825	-5.772.913
Årets regulering af udskudt skat	-401.285	5.059.232
	<b>-2.143.110</b>	<b>-713.681</b>
<b>Skat af årets resultat forklares således:</b>		
Beregnet procentvis skat af årets resultat før skat:	22,0 %	22,0 %
Ej skattepligtig indkomst	0,6 %	0 %
<b>Effektiv skatteprocent</b>	<b>22,6 %</b>	<b>22,0 %</b>
<b>5 Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	-8.828.770	-4.075.854
<b>I alt</b>	<b>-7.328.770</b>	<b>-2.575.854</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar 2020	122.020
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>122.020</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2020	53.562
Ned- & afskrivninger	24.404
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>77.966</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>44.054</u></b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg og maskiner	Driftsmidler til udlejning	Anlægsaktiver under opfø- relse
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Kostpris 1. januar 2020	3.242.376	23.339.964	43.047.454	3.681.463
Tilgang	214.054	1.609.191	4.768.061	4.625.715
Afgang	-21.993	-2.005.855	-6.638.452	0
Overførsler i årets løb	0	5.711.675	0	-5.711.675
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>3.434.437</b>	<b>28.654.975</b>	<b>41.177.063</b>	<b>2.595.503</b>
Afskrivninger 1. januar 2020	2.815.119	13.999.945	16.000.405	-
Ned- & afskrivninger	110.507	2.421.420	9.000.043	-
Afskrivninger afhændede ak- tiver	-21.993	-1.996.903	-6.638.453	-
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b>2.903.633</b>	<b>14.424.462</b>	<b>18.361.995</b>	<b>-</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>530.804</b>	<b>14.230.513</b>	<b>22.815.068</b>	<b>2.595.503</b>

Af materielle anlægsaktiver udgør den regnskabsmæssige værdi af leasede aktiver kr. 2.682.246

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
<b>8 Selskabsskat</b>		
<p>Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i sambeskatningskredsen. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Elis Danmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.</p>		
<b>Tilgodehavende selskabsskat 1. januar</b>	-5.772.913	1.560.315
Årets aktuelle skat	-1.741.825	-5.772.913
Modtaget/betalt selskabsskat i årets løb, netto	5.772.913	-1.560.315
<b>Tilgodehavende selskabsskat pr. 31. december</b>	<u><b>-1.741.825</b></u>	<u><b>-5.772.913</b></u>
<b>9 Udskudt skat</b>		
<b>Udskudt skat 1. januar</b>	5.479.004	419.772
Årets regulering af udskudt skat	-401.285	5.059.232
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u><b>5.077.719</b></u>	<u><b>5.479.004</b></u>
<i>Udskudt skat vedrører</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	9.692	15.061
Mateterielle anlægsaktiver	<u>5.068.027</u>	<u>5.463.943</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<i>Leasingforpligtelser:</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.732.832	1.569.419
Efter 5 år	0	240.047
<b>I alt</b>	<b><u>1.732.832</u></b>	<b><u>1.809.466</u></b>
 <i>Anden gæld:</i>		
Mellem 1 og 5 år	574.189	123.359
Efter 5 år	2.515.139	904.630
<b>I alt</b>	<b><u>3.089.328</u></b>	<b><u>1.027.989</u></b>
 <b>11 Eventualforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser	<b><u>1.083.000</u></b>	<b><u>795.360</u></b>

## 12 Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Elis Danmark A/S, Tobaksvejen 22, 2860 Søborg ( 90 % )

Region Syddanmark, Damhaven 12, 7100 Vejle ( 10 % )

### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses om transaktioners art og beløbsmæssige størrelse i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 3.

### Nærtstående parter

Jysk Linnedservice A/S indgår i ELIS S.A koncernen og nærtstående parter udgøres af de øvrige selskaber i ELIS S.A koncernen og Region Syddanmark.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Bestemmende indflydelse

Elis Danmark A/S, Tobaksvejen 22, 2860 Søborg, der er hovedaktionær.

### Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Elis S.A. (ultimativt moderselskab)  
5 Boulevard Louis Loucheur, 92210 Saint-Cloud, Frankrig

## 13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i hele kroner med undtagelse af hovedtal.

### Generelt

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Ved indregning og måling tages der hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som målevaluta benyttes DKK. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post, jf. dog afsnittet om regnskabsmæssig afdækning.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af serviceydelser og varer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget, eller modtagelse kan forventes med rimelig sikkerhed.

Nettoomsætningen måles eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse af servicecentre.

### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af serviceydelser og varer solgt i årets løb. Salgs- og distributionsomkostninger omfatter omkostninger

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift, afskrivninger m.v.

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som henholdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Indretning lejede lokaler, andre anlæg og maskiner samt udlejningsartikler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris, reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Andre anlæg og maskiner	3-15 år
Udlejningsartikler	1,5-5 år
Indretning af lejede lokaler, over lejeperioden dog maksimalt	10 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- samt administrationsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved løbende udskiftning af materielle anlægsaktiver resultatføres under de funktioner aktiverne har været tilknyttet.

### Leasing

Leasingkontrakter indregnes i balancen svarende til værdien af den opgjorte leasingforpligtelse. Leasingforpligtelsen måles til nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af den interne rente jf. leasingkontrakten, eller selskabets marginale lånerente som diskonteringsrate, hvis den interne rente ikke er tilgængelig. Leasingaktiver afregnes nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver. Selskabet har valgt at anvende lempelserne vedrørende leasingkontrakter med kort løbetid og lav værdi. Disse leasingaktiver indregnes derfor ikke i balancen som aktiver og forpligtelser.

Leasingforpligtelsen vedrørende leasingkontrakter med kort løbetid og lav værdi oplyses i en note. Omkostningerne indregnes således lineært i resultatopgørelsen hen over leasingperioden. Leasingforpligtelsen indregnes i balancen som en gældsforpligtelse og reguleres løbende med betalte afdrag. Samtidig tilskrives renter på forpligtelsen. Renteomkostningerne omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr og omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag for nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger i det efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital og udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster med fradrag for betalt acontoskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og øvrige danske søsterselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Gældsforpligtelsen der er klassificeret som anden gæld vedrører skyldig moms og diverse lønomkostninger herunder feriepenge og hensættelser.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

#### Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktivitet samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer, med fradrag for kortfristet bankgæld.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Juul Jørgensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jysk Linnedservice A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-005120834658

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-04-14 10:19:29Z

NEM ID 

## Peter Jakobsen Sillesen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jysk Linnedservice A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-757227363987

IP: 176.21.xxx.xxx

2021-04-14 14:23:34Z

NEM ID 

## Tage Petersen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Jysk Linnedservice A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-981965887060

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-04-14 15:42:36Z

NEM ID 

## Henrik Hylleberg Luxhøj

### Adm. direktør

På vegne af: Jysk Linnedservice A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-826227972569

IP: 188.178.xxx.xxx

2021-04-14 17:43:16Z

NEM ID 

## Henrik Hylleberg Luxhøj

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jysk Linnedservice A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-826227972569

IP: 188.178.xxx.xxx

2021-04-14 17:43:16Z

NEM ID 

## Jan Jensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jysk Linnedservice A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-690530350868

IP: 83.89.xxx.xxx

2021-04-14 18:19:12Z

NEM ID 

## Karsten Uno Petersen

### Næstformand

På vegne af: Jysk Linnedservice A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-868267387051

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-04-14 18:21:15Z

NEM ID 

## Michael Groth Funck Hansen


### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-780146531360

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-04-14 19:05:19Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tage Petersen

### Dirigent

På vegne af: Jysk Linnedservice A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-981965887060

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-04-14 19:23:29Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>